
eliFECiOna tí* 092alit 
FACULTAD DE CIENCIAS EXA CTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 10.187)425-5408 - Fur (03871425-5449 

Republica Argentirta 

   

Salta, 28 de agosto de 2017 

EXP-EXA: 8.441/2017 
RESCD-EXA: 448/2017 

VISTO: la presentación efectuada por el Departamento de Química NOTA-EM N° 
1150/2017, mediante el cual solicita se Convoque a Concurso Regular de Antecedentes y 
Prueba de Oposición para cubrir un (1) cargo regular de Profesor Adjunto con Dedicación 
Exclusiva para la asignatura Química Analítica Instrumental del 3er. año de las carreras 
de Licenciatura en Química (plan 2011) y Analista Químico (plan 2011), perteneciente a 
esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Hacienda a fs. 77 vta. autoriza la convocatoria con imputación 
presupuestaria al cargo vacante de Profesor Adjunto dedicación Exclusiva (renuncia por 
jubilación de la Lic. Analía Boemo). 

Que la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 78, aconseja: solicitar al 
Consejo Superior autorización para la convocatoria y aprobar la nómina de docentes 
propuestos. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 23/08/17 aprueba por 
unanimidad los despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia e Investigación, 
con modificaciones. Asimismo de acuerdo a lo establecido en el Art. 27° - Cap. V del 
Reglamento antes indicado, resolvió aprobar el resultado del sorteo mediante el cual se 
conforma la terna que integrará el jurado que entenderá en el presente concurso y sus 
respectivos suplentes; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Solicitar al Consejo Superior, conforme a lo establecido en las 
reglamentaciones vigentes, la autorización necesaria para convocar a Concurso Público 
de Antecedentes y Oposición para cubrir un (1) cargo regular de Profesor Adjunto con 
Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Analítica Instrumental del 3er. año de las 
carreras de Licenciatura en Química (plan 2011) y Analista Químico (plan 2011), 
perteneciente al Departamento de Química de esta Unidad Académica. 

ARTÍCULO 2°: Solicitar al Consejo Superior se designe el Jurado que resultó del sorteo 
realizado en el sesión ordinaria del 23/08/17, el cual habrá de entender en el concurso 
motivo de estas actuaciones y que estará conformado de la manera que seguidamente se 
expresa 

Titulares Suplentes 
• GONZÁLEZ Luisa Beatriz • BOEMO, Analía 
• MUSSO, Haydee Elena • LOMNICZI, Irene María 
• HIDALGO, Margarita del Valle • SALES, Adriana María 

• D'OTTAVIO, Ángel Alberto 
• LEFTER, Marilena 



ginxirezaidaddicionaldei3;714 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (03871425-5408 - Faz (0387)425-5449 

Republfra Argentina 

   

RESCD-EXA: 448/2017 	 //.. -2- 

ARTÍCULO 3°: Imputar el gasto que demande la designación resultante, al cargo vacante 
de Profesor Adjunto dedicación Exclusiva (renuncia por jubilación de la Lic. Analía 
BOEMO). 

ARTÍCULO 4°: Hágase saber a la docente designada por promoción transitoria en el 
cargo de Profesor Adjunto- Exclusiva en la asignatura motivo de esta convocatoria: Lic. 
Lidia Guadalupe PEÑALOZA, al Departamento de Química, a la Secretaria Académica y 
de Investigación y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido siga al Consejo 
Superior a sus efectos. 

MARIA RITA1411E1ENA 
ACICIEMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa. 

M P C 


	Page 1
	Page 2

